
２０２２年２月吉日 

機械式駐車場をご利用の皆さまへ 

 

日 精 株 式 会 社 

メ ン テ ナ ン ス 本 部 

 

機械式駐車場における入庫車両損傷事故抑制に向けて 

ご協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、早速ですが、近年、機械式駐車場内においてトランク（バックドア）やドア・ドアミラー等の 

誤開放、車路幅（タイヤ幅）の確認不足、サイドブレーキの引き忘れ等による車両や機械式駐車場の 

損傷事故が増加傾向にあります。ご利用にあたりましては、下記の点にご注意いただき、安心・安全な 

機械式駐車場のご利用にご協力願います。 

敬具 

記 

 

 

 

ドアミラーの畳み忘れ等の注意 

・ドアミラーを畳み忘れると、機械式駐車場の非常停止、車両や機械式駐車場の損傷事故が発生する恐れがあります。 

・また、車検証の車幅（全幅）にドアミラーは含まれておりません。ボディよりドアミラーが出ている車両は、入庫制限 

をオーバーしてしまう可能性がございますのでご注意下さい。 

２ 

1 入庫後は機械式駐車場付近で車両のリモコンキーを使用しない 

・車両のリモコンキーでトランク等の開閉操作ができる車種でのご利用の際には、機械式駐車場付近で絶対にリモコンキー 

操作をしないで下さい。機械式駐車場内でトランク（バックドア）等が開き、車両や機械式駐車場の損傷事故につながる 

恐れがあります。居室内からのリモコン操作でトランクが解放した事例もございます。 

車路幅（タイヤ幅）の入庫制限寸法の確認 

・機械式駐車場によっては、車路幅（タイヤ幅）にも入庫制限がございます。 

 必ず車幅（全幅）と車路幅（タイヤ幅）双方の入庫制限寸法の確認をお願いします。 

3 

駐車時に車両が確実に固定されているか確認 

・駐車後は必ず、オートマ車はセレクターをパーキングに入れ、サイドブレーキを引くなどして車両を確実に固定して 

下さい。入庫車両が確実に固定されてない場合、機械式駐車場の稼働時に車両が動き、車両や機械式駐車場の損傷事故に 

つながる恐れがあります。 

４ 

弊社のホームページ内に「機械式駐車設備を安全にご利用いただくために」と称し、安全利用に 

関する動画を掲載しております。あわせてご視聴ください。 

URL：https://www.nissei.co.jp/parking 

 

本件に関してご不明な点等がございましたら、メールでお問い合わせください。 

問合せ専用メールアドレス：chuui@nissei.co.jp 


